
\

í*{"t#;rsírd?;['ri oruoi dr firessr,?il
ii'r,:t" N,*i*Zf-E___
!, r: t:i - ..1(J -: .-. t -"-QJ-l 223"-
| ;;1,íìi .*UIti/-**.- - pa*rn:s|
!

ir*';i,rtt o..-41?-l&44 *" I
| . lktu-È a,,rÀ 1.ar-s, l 's\*r ' .*J

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MESSINA
IL DIRETTORE AMMINISTMTIVO

VISTO il D.D. n. 3937 de129.12.20'10, relativo alla procedura di selezione intema per
il passaggio alla posizione economica immediatamente superiore (P.E.O. 01.01.2009)
dell'area amministrativa/amministrativa-gestionale relativamente al personale di categoria
B-C-D-EP;

VISTO il D.D. n. 3939 del29.12.2010, relativo alla procedura di selezione intema per
il passaggio alla posizione economica immediatamente superiore (P.E.O. 01.01.2009)
dell'area servizi generali e tecnici relativamente al personale di categoria B, area socio
sanitaria (categoria C - per il personale in servizi presso l'Università) ed area tecnica,
tecnico-scientifica ed elaborazione dati relativamente al personale di categoria C - D - EP;

VISTO if D.D. n. 3941 del29.12.2010, relativo alla procedura di selezione interna per
il passaggio alla posizione economica immediatamente superiore (P.E.O. 01.01.2009)
dell'area delle biblioteche relativamente al pemonale di categoria C - D - EP;

VISTO il D.D. n. 39622010 del 30.12.2010 con il quale viene modificato I'art. I dei
decreti 3937 - 3939 - 3941 sopra indicati ;

VfSTO il D.D. n. 3938 del29.12.2010, relativo alla procedura di selezione interna per
il passaggio alla posizione economica immediatamente superiore (P.E.O. 01.01.2010)
dell'area amministrativa/amministrativa-gestionale relativamente al personale di categoria
B*C-D-EP;

VISTO il D.D. n. 3940 de129.12.2010, relativo alla procedura di selezione interna per
il passaggio alla posÉione economica immediatamente superiore (P.E.O. 01.01.2010)
dell'area servizi generali e tecnici relativamente al personale di categoria B, area socio
sanitaria (categoria C - per il personale in servizi presso I'Università) ed area tecnica,
tecnico-scientifica ed elaborazione dati relativamente al personale di categoria C - D - EP;

VISTO if D.D. n. 3942 del29.12.2010, relativo alla procedura di selezione interna per
il passaggio alla posizione economica immediatamente superiore (P.E.O. 01.0'1.2010)
dell'area delle biblioteche relativamente al perconale di categoria C - D - EP;

VISTO il D.D. n. 396'l del 30.12.2010 con il quale viene modificato l'art. I dei decreti
3938 - 3940 - 39f2 sopra indicati ;

CONSIDERATO che la contrattazione collettiva integrativa in sede locale non ha
proceduto ad integrare, entro itermini previsti dal vigente C.C.N.L., i criteri generali per la
selezione ai fini delle progressioni economiche all'intemo di ciascuna categoria dettati
dall'art. 82 del citato C.C.N.L.;

RITENUTO necessario procedere, di conseguenza, alla modifica degli artt. 2 e 3 dei
suindicati bandi (DD.DD. nn. 3937 - 3939 - 3941 - 3938 - 3940 - 3942 del 

lS.lZrZOtO) 
in

Al Itvl
I  I  \ "1

/ -



quanto le selezioni vanno effettuate in conformità a quanto disposto dai commi 2,3 , 4, 5 e
6 del suddetto aft. 82 del C.C.N.L. sottoscritto il 16.10.2008;

VISTI gli artt. 2dei DD.DD. nn.3961 12010 e 396212919de| 30.12.2010 che recitano:
"ll termine perentorio di giorni 20, per la preserftà'%ne delle domande per la
partecipazione alle selezioni decorre dal giorno successivo alla pubblicazione del presente
provvedimento all'albo dell'Amministrazione. ll Bando è consultabile sul sito internet di
questa Università rnnryw.unime.it alla voce concorsi (personale non docente). ll termine di
scadenza per la presentazione, ove cada in giorno festivo, è prorogato al giorno seguente
non festivo."

CONSIDERATO I'elevato numero di personale partecipante alle selezioni relative agli
anni 2009 e 201 0;

CONSIDERATO, altresi, che il termine di 20 giorni utili per la presentazione delle
istanze, corredate dai titoli valutabili, è coinciso con il periodo di maggiore fruibilità di ferie
da parte del personale interessato e constatato, infine, che si sono succeduti, entro tale
termine, diversi giorni festivi;

CONSIDERAI*,$'* I'enorme mole di lavoro che si è riversato sull'Ufficio
dell'Amministrazione preposto al protocollo delle singole istanze;

VALUTATA I'opportunità di posticipare il termine di scadenza per la presentazione
delle domande per la partecipazione alle selezioni sopra indicate;

RITENUTO, altresi, opportuno modificare anche gli artt. 2 dei DD.DD. nn.396112010
e 396212010 del 30.12.2010 per consentire la maggiore partecipazione del personale;

DECRETA:

ART. 1 - cli artt. 2 dei DD.DD. nn. 3937 - 3939 - 3941 del 29.12.2010 (P.E.O.
01.01.2009) e DD.DD. nn. 3938 - 3940 - 3942 del 29.12.2010 (P.E.O. 01.01.2010) sono
così modificati :

Per i passaggi all'interno delle singole categorie la selezione viene effettuata tenendo
conto dei criteri generali di valutazione di cui all'art. 82 del C.C.N.L. stipulato il 16.10.2008
come sotto indicati .

Sarà compito dell'Amministrazione, nell'ambito di tali criteri generali e dei punteggi
massimi attribuibili, procedere all' individuazione dei criteri specifici di ripartizione del
punteggio massimo.

La valutazione è a cura dei Responsabili delle Strutture per quanto attiene gli
indicatori di cui all'art. 82, comma 2, lettere b) e c) CCNL 200612009 che a tal proposito

INDICATORI Categorie e punteggi massimi

B c D EP

Formazione certificata e pertinente 25 20 20 20

Arricch i mento p rofessionale 20 25 20 15

Qualità delle prestazioni 20 20 25 25

Anzianità di servizio 20 15 15 10

Titoli culturali e professionali 15 20 20 30

Totali 100 100 100 100

),Lt



dovranno compilare I'apposita scheda che gli uffici competenti faranno pervenire ai
suddetti responsabili. A tal riguardo i Responsabili delle strutture potranno richiedere
ulteriori informazioni e/o delucidazioni all'organo competente.

ll Responsabile della struttura trasmetterà copia della scheda di valutazione a
ciascun dipendente, al Rettore, al Direttore Amministrativo, al Nucleo di Valutazione e alla
Direzione del Personale ed Affari Generali dell'Università.

Entro 15 giorni dalla comunicazione della scheda, il dipendente interessato potrà
formulare proprie osservazioni. Su tali osservazioni deve essere acquisito il parere, entro i
20 giorni successivi, di un Comitato, di durata biennale, composto ai sensi dell'art. 8 del
predetto regolamento.

ART. 2 - Gli artt. 3 dei DD. nn. 3937 - 3939 - 3941 del 29.12.2010 (P.E.O. 01.01.2009)
e DD.DD. nn. 3938 3940 - 3942 del 29.12.2010 (P.E.O. 01.01.2010) sono così
modificati :

I responsabili delle strutture dovranno trasmettere le schede di cui al precedente art.
2 complete anche dei soli dati che consentano alla Direzione Amministrativa l'utllizzo
degli indicatori di cui all'art. 82, c. 2, lett. a), d), e) del CCNL 200612009 per la
formulazione delle rispettive graduatorie.

ART. 3 : Per effetto delle suddette modifiche e per le ulteriori motivazioni indicate nelle
premesse il termine di scadenza per la presentazione delle domande per la partecipazione
alle selezioni P.E.O.2009 -2010 è prorogato f ino al 31 gennaio 2011.

ll presente decreto è consultabile sul sito internet di questa
alla voce concorsi (personale non docente).

ll presente decreto viene registrato nel Repertorio generale unico dell'Ateneo; una
copia originale va conferita alla Direzione Amministrativa, un'altra copia originale va

Personale ed Affari generali.

IL DIRETTOR
(Aw

U niversità www. unime. it

3

, i f

F cìÈNtilJul'-+


